
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
υλοποίηση του υποέργου Γ.Μ. 150 kV «Υ/Σ Μολά-
ων - Τερματικός Σταθμός Αντιστάθμισης ΝΑ Πε-
λοποννήσου» του έργου «Διασυνδετική Γραμμή 
Μεταφοράς 150kV Πελοποννήσου-Κρήτης» (Υ/Σ 
Μολάων - Υ/Σ Χανίων).

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τη σύ-
σταση υπόγειας δουλείας διέλευσης καλωδίων 
υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. στο Δήμο Μεγα-
λόπολης του Ν. Αρκαδίας (Διασύνδεση 150 kV Ε.Ρ 
Πελοποννήσου - Κρήτης, Φάση Ι).

3 Πρόσκληση φερόμενων ιδιοκτητών α) Χρυσόπου-
λου Αλέξανδρου του Αντωνίου, β) Χρυσόπουλου 
Ιωάννη του Αντωνίου, και γ) Χρυσοπούλου Κοκώ-
νας του Αντωνίου, (άγνωστης διαμονής) επικίνδυ-
νου κτίσματος επί της Κ.Μ. 248 Οικοδομών Πόλε-
ως Καρδάμαινας Κω (Ο.Τ.28).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ   

Αριθμ. 51167 ΕΞ 2019 (1) 

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για την 
υλοποίηση του υποέργου Γ.Μ. 150 kV «Υ/Σ Μολά-
ων - Τερματικός Σταθμός Αντιστάθμισης ΝΑ Πε-
λοποννήσου» του έργου «Διασυνδετική Γραμμή 
Μεταφοράς 150kV Πελοποννήσου-Κρήτης» (Υ/Σ 
Μολάων-Υ/Σ Χανίων).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύουν (Α' 17).
β) Του άρθρου 35 παρ.5 του ν. 2773/1999 «Απελευθέ-

ρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας - Ρύθμιση θεμά-
των ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» (Α' 286). 
γ) Του άρθρου 20 του ν. 3965/2011«Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» (Α' 113).

δ) Του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν (Α' 82).

ε) Των άρθρων 97 και 98 του ν. 4001/2011 «Για τη λει-
τουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις», όπως ισχύουν 
(Α' 179).

στ) Των άρθρων 142 έως 149 του ν. 4389/2016 «Επεί-
γουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α' 94).

ζ) Του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1468/1950 «Περί ιδρύσε-
ως δημοσίας επιχειρήσεως ηλεκτρισμού» (Α' 169).

η) Του άρθρου 1 του ν. 2773/1999 «Απελευθέρωση 
της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας - Ρύθμιση θεμάτων 
ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» (Α' 286), σε 
συνδυασμό με το π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δη-
μόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α' 278).

2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι-
κονομικών,...» (Α' 213).

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α' 181).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού,...» (Α' 114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α' 160).

7. Την αριθμ. 26 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 
20-12-2017 «Ειδική πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
για την υπαγωγή στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης στα αρμόδια όργανα για 
την κήρυξη απαλλοτριώσεων» (Α' 199).

8. Την Δ6Α1104503ΕΞ2011/21-07-2011 κοινή από-
φαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Έναρξη 
λειτουργίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας» (Β' 1670).

9. Την ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ2016 κοινή «Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπ. Οικονομικών περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αικατερί-
νη Παπανάτσιου» (Β' 3696).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 274

3169

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.03 15:35:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3170 Τεύχος Δ’ 274/03.06.2019

10. Την ΕΜΠ227/0004/04-04-2018 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών σχετικά 
με το διορισμό του Αθανασίου Δημάκη του Παναγιώτη 
στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 195).

11. Το αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/80383/264/28-01-2019 έγ-
γραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
μετά των συνημμένων σε αυτό στοιχείων, με το οποίο 
γίνεται πρόταση για την κήρυξη της παρούσας αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης.

12. Την αριθμ. 40349/29-09-2017 (ΑΔΑ: Ψ4Ρ64653Π8-
ΑΞΨ) «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για τη διασυνδε-
τική γραμμή μεταφοράς 150 kV Πελοποννήσου-Κρήτης 
(Υ/Σ ΜΟΛΑΩΝ-Υ/Σ ΧΑΝΙΩΝ)».

13. Το αριθμ. ΓΣ/29/08-05-2017 έγγραφο του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ΑΔΜΗΕ Α.Ε, με το οποίο η εται-
ρεία δέχεται η απαλλοτρίωση να κηρυχθεί υπέρ και με 
δαπάνες αυτής.

14. Το αριθμ. 55823/8716/03-04-2017 έγγραφο της Δ/
νσης Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει-
ακής Ενότητας Λακωνίας Περιφέρειας Πελοποννήσου.

15. Την αριθμ. 20783/17-04-2018 δήλωση της ΑΔΜΗΕ 
Α.Ε., σε εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 1γ 
του άρθρου 1 του ν. 2985/2002.

16. Την αριθμ. 157569/01-11-2018 γνωμοδότηση της 
Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακωνίας.

17. Τις αριθμ. 5890/Β/16-07-2018, 5895/Β/16-07-2018 
και 5901/Β/20-07-2018 εκθέσεις επίδοσης δικαστικής επι-
μελήτριας προς τους Δήμους Μονεμβασιάς και Σπάρτης. 

19. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημο-
σίευση της στο φύλλο 5361/16-03-2018 της εφημερίδας 
«Λακωνικός Τύπος» που εκδίδεται στη Σπάρτη.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των συνολικής έκτασης εμβαδού μέτρων τετραγωνικών 
δύο χιλιάδων δεκαπέντε (2.015 μ2) για την κατασκευή 
της γραμμής μεταφοράς 150 kV "Υ/Σ ΜΟΛΑΩΝ-ΤΕΡΜΑΤΙ-
ΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΗΣ ΝΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ", 
έργο το οποίο εξυπηρετεί σκοπό δημόσιας ωφέλειας 
και χαρακτηρίζεται ως γενικότερης σημασίας για την 
οικονομία της χώρας. Συγκεκριμένα, θα γίνει εγκατά-
σταση είκοσι πέντε (25) τεμαχίων εδάφους και σύσταση 
εναέριας δουλείας διέλευσης αγωγών σε εδαφική ζώνη 
συνολικού μήκους εννέα χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι 
επτά μέτρων και δώδεκα εκατοστών (9.827,12 μ) και 
πλάτους σταθερού 40 μ.

Οι εκτάσεις αυτές εμφανίζονται στα αριθμ. 62675/Φε-
βρουάριος 2017/Φύλλα 1-8 κτηματολογικά διαγράμματα 
και πίνακες ιδιοκτητών και αριθμ. 62674/Φεβρουάριος 
2017/Φύλλο 1/χάρτης όδευσης-τριγωνισμού που συνέ-
ταξε η αρμόδια υπηρεσία της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. και τα οποία 
έχουν θεωρηθεί αρμοδίως από τη Διεύθυνση Ηλεκτρικής 
Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται με τον όρο ότι ο υπέρ 
ου, πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) μηνών 
από την κοινοποίηση της πράξης, εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή δεν 

κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η πα-
ράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001). Αν ο υπέρ 
ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, 
η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου 
και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% 
για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι-
ώματα κυριότητας οι φερόμενοι ιδιοκτήτες Αθανάσιος 
Παναγιώτη Λάγκης, Ιωάννης Παναγιώτη Μουτσάτσος, 
κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη της 
εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε. Η ισχύς της παρούσας απόφασης 
αρχίζει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Μαΐου 2019

  Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Περιβάλλοντος
Οικονομικών και Ενέργειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 

 Ι

 Αριθμ.  50918 ΕΞ 2019 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τη σύ-
σταση υπόγειας δουλείας διέλευσης καλωδίων 
υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. στο Δήμο Με-
γαλόπολης του Ν. Αρκαδίας (Διασύνδεση 150 kV 
Ε.Ρ Πελοποννήσου - Κρήτης ,Φάση Ι).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο-

τριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύουν (Α' 17).
β) Του άρθρου 35 παρ.5 του ν. 2773/1999 «Απελευθέ-

ρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας - Ρύθμιση θεμά-
των ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» (Α' 286).

γ) Του άρθρου 20 του ν. 3965/2011«Σύσταση Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» (Α' 113).

δ) Του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Εργων και άλλες διατά-
ξεις», όπως ισχύουν (Α' 82).

ε) Των άρθρων 97 και 98 του ν. 4001/2011 «Για τη λει-
τουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού 
Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς 
Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις», όπως ισχύουν 
(Α' 179).

στ) Των άρθρων 142 έως 149 του ν. 4389/2016 «Επεί-
γουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων και άλλες διατάξεις» (Α' 94).

ζ) Του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1468/1950 «Περί ιδρύσε-
ως δημοσίας επιχειρήσεως ηλεκτρισμού» (Α' 169).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3171Τεύχος Δ’ 274/03.06.2019

η) Του άρθρου 1 του ν. 2773/1999 «Απελευθέρωση 
της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας - Ρύθμιση θεμάτων 
ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις» (Α' 286), σε 
συνδυασμό με το π.δ. 333/2000 «Μετατροπή της Δη-
μόσιας Επιχειρήσεως Ηλεκτρισμού (ΔΕΗ) σε Ανώνυμη 
Εταιρεία και έγκριση του καταστατικού της» (Α' 278).

2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι-
κονομικών,...» (Α' 213). 

3. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 210).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α' 181).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού,...» (Α' 114). 

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α' 160).

7. Την αριθμ. 26 πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 
20-12-2017 «Ειδική πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
για την υπαγωγή στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
και παροχή εξουσιοδότησης στα αρμόδια όργανα για 
την κήρυξη απαλλοτριώσεων» (Α' 199).

8. Την Δ6Α1104503ΕΞ2011/21-07-2011 κοινή από-
φαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών «Έναρξη 
λειτουργίας της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιου-
σίας» (Β' 1670).

9. Την ΥΠΟΙΚ 0010218 ΕΞ2016 κοινή «Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπ. Οικονομικών περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αικατερί-
νη Παπανάτσιου» (Β' 3696).

10. Την ΕΜΠ227/0004/04-04-2018 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών σχετικά 
με το διορισμό του Αθανασίου Δημάκη του Παναγιώτη 
στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών (ΥΟΔΔ 195).

11. Το αρ. πρωτ.ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/10198/209/05-02-2019 έγ-
γραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
μετά των συνημμένων σε αυτό στοιχείων, με το οποίο 
γίνεται πρόταση για την κήρυξη της παρούσας αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης.

12. Την αριθμ. 40346/29-09-2017 (ΑΔΑ: Ψ0884653Π8-
1ΗΜ) «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων για την αναβάθμι-
ση και λειτουργία των υφιστάμενων Γραμμών Μεταφοράς 
Γ.Μ. 150 kV, Γ.Μ. Υποσταθμός (Υ/Σ) ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ Ι -
Υ/Σ ΣΠΑΡΤΗ Ι, Γ.Μ. ΣΥΣΤΗΜΑ (ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ-ΣΠΑΡΤΗ) -
Υ/Σ ΣΠΑΡΤΗ II, Γ.Μ. Υ/Σ ΣΠΑΡΤΗ Ι - Υ/Σ ΜΟΛΑΟΙ και ανα-
διατάξεις της Γ.Μ. 150 kV ΡΟΥΦ - ΛΑΔΩΝΑ πέριξ του Υ/Σ 
ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗ Ι».

13. Το αριθμ. ΓΣ/32/04-06-2018 έγγραφο του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της ΑΔΜΗΕ Α.Ε, με το οποίο η εται-
ρεία δέχεται η απαλλοτρίωση να κηρυχθεί υπέρ και με 
δαπάνες αυτής.

14. Το αριθμ. 112543/26970/12-6-2018 έγγραφο της Δ/
νσης Αγρ. Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερεια-
κής Ενότητας Αρκαδίας, με το οποίο αυτή συμφωνεί με 
την εν λόγω αναγκαστική απαλλοτρίωση.

15. Την αριθμ. 21884/27-09-2018 δήλωση της ΑΔΜΗΕ 
Α.Ε., σε εφαρμογή των διατάξεων της παραγράφου 1γ 
του άρθρου 1 του ν. 2985/2002.

16. Το αριθμ. 77763/20-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Αρκαδίας.

17. Το αριθμ. 10806/11-9-2018 έγγραφο του Δήμου 
Μεγαλόπολης με συνημμένο αποδεικτικό ανάρτησης.

18. Το αριθμ. 41577/22-06-2018 έγγραφο της Κτημα-
τικής Υπηρεσίας Αρκαδίας με το οποίο διαβιβάστηκε 
η έκθεση προεκτίμησης της επιτροπής του άρθρου 15 
του ν. 2882/2001

19. Την ανακοίνωση της απαλλοτρίωσης και τη δημο-
σίευση της στο φύλλο 7752/27-06-2018, της εφημερίδας 
«ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΝΕΑ» που εκδίδεται στη Τρίπολη.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των για τις ανάγκες εκτέλεσης του έργου που περιγρά-
φεται στο θέμα, το οποίο εξυπηρετεί σκοπό δημόσιας 
ωφέλειας. Συγκεκριμένα, απαιτείται η κήρυξη αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης υπέρ και με δαπάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 
συνολικής έκτασης εμβαδού 1244,76 μ2 για τη σύσταση 
υπόγειας δουλείας διέλευσης καλωδίων υπέρ και με δα-
πάνες ΑΔΜΗΕ Α.Ε.στο Δήμο Μεγαλόπολης του Ν. Αρκα-
δίας (Διασύνδεση 150 kV E.P. Πελοποννήσου - Κρήτης, 
Φάση Ι), έργο το οποίο έχει χαρακτηριστεί ως γενικότε-
ρης σημασίας για την οικονομία της χώρας.

Οι εκτάσεις αυτές εμφανίζονται στο αριθμ. 
ΤΚΑΛΓΜ/2035/16-01-2018 κτηματολογικό διάγραμμα - 
πίνακα, που συνέταξε η Δ/νση Νέων Έργων Μεταφοράς 
(Τομέας Καλωδιακών Γ.Μ.) της ΑΔΜΗΕ Α.Ε. και τα οποία 
έχουν θεωρηθεί στις 05-02-2019 από την Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Ηλεκτρικής Ενέργειας κα Γ.Γιδάκου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται με τον όρο ότι ο υπέρ 
ου, πρέπει να καταθέσει σε προθεσμία τριών (3) μηνών 
από την κοινοποίηση της πράξης, εγγυητική επιστολή 
αναγνωρισμένου πιστωτικού ιδρύματος για το 20% 
της προβλεπόμενης δαπάνης. Αν η επιστολή αυτή δεν 
κατατεθεί εμπρόθεσμα, εφαρμόζεται αναλόγως η πα-
ράγραφος 2 του άρθρου 11 του Κώδικα Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001). Αν ο υπέρ 
ου δεν προβεί στη συντέλεση στις νόμιμες προθεσμίες, 
η εγγυητική επιστολή καταπίπτει υπέρ του Δημοσίου 
και των αναγνωρισμένων δικαιούχων σε ποσοστό 50% 
για τον καθένα.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι-
καιώματα κυριότητας ο φερόμενος ιδιοκτήτης Δήμος 
Μεγαλόπολης.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ και με δαπάνη της 
εταιρείας ΑΔΜΗΕ Α.Ε. Η ισχύς της παρούσας απόφασης 
αρχίζει από τη δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Μαΐου 2019

 Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Περιβάλλοντος
Οικονομικών και Ενέργειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3172 Τεύχος Δ’ 274/03.06.2019

    Αριθμ. οικ. 1149 (3)

Πρόσκληση φερόμενων ιδιοκτητών α) Χρυσό-

πουλου Αλέξανδρου του Αντωνίου, β) Χρυσόπου-

λου Ιωάννη του Αντωνίου, και γ) Χρυσοπούλου 

Κοκώνας του Αντωνίου, (άγνωστης διαμονής) 

επικίνδυνου κτίσματος επί της Κ.Μ. 248 Οικοδο-

μών Πόλεως Καρδάμαινας Κω (Ο.Τ.28). 

 ΔΗΜΟΣ ΚΩ - ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

 Καλούνται οι φερόμενοι ιδιοκτήτες α) Χρυσόπουλος 

Αλέξανδρος του Αντωνίου, β) Χρυσόπουλος Ιωάννης του 

Αντωνίου, και γ) κα Χρυσοπούλου Κοκώνα του Αντωνί-

ου συζ. Μιχ. Ρωσιάδου της οικοδομής επί της Κ.Μ. 248 

Οικοδομών Πόλεως Καρδάμαινας Κω (Ο.Τ.28), ή οποιοσ-

δήποτε πληρεξούσιος ή αντιπρόσωπος ή συγγενής 
αυτών, σύμφωνα με τις διατάξεις της 29400/04.11.43 
(ΦΕΚ 218/Β’/30.11.1943) απόφασης Υπουργού Συγκοι-
νωνιών, όπως προσέλθουν στην Διεύθυνση Πολεοδο-
μίας Δήμου Κω (Σκεύου Ζερβού 40, Κως) για να λάβουν 
γνώση της αριθμ. 541 οικ./28.02.19 έκθεσης επικίνδυνου 
κτίσματος, που αφορά το συγκεκριμένο ακίνητο.

Η ως άνω έκθεση επικινδύνου κτίσματος κοινοποιή-
θηκε προς τον πρόεδρο της Δημοτικής Κοινότητας Καρ-
δάμαινας και τοιχοκολλήθηκε στο ακίνητο. 

 Κως, 13 Μαίου 2019

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002740306190004*


